
12/12/2023, 10:31 SEI/PMJ - 0019484225 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000021301986&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 1/4

 

MEMORANDO SEI Nº 0019484225/2023 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 12 de dezembro de 2023.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 336/2023
Objeto: Aquisição de materiais de EPI, segurança e apoio, para a Secretaria Municipal da Saúde e Hospital Municipal São José de Joinville.
 

 
Em atenção ao memorando SEI nº 0019426998, encaminhamos as análises das propostas para os itens 1, 2 (lote 1) e item 11:

 
 
 

Lote Item Material/Serviço Unid.
medida

Fornecedor Marca
Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10.1
- Certificado
de
Aprovação
(CA) para
os itens 1, 2,
4, 5, 6, 7, 8,

8.10.2 -
Registro
ANVISA  para
os itens 48,
49, 50 e 51

8.10.3 -
Prospecto/
Ficha
Técnica/
Imagem de
site

Parecer 



12/12/2023, 10:31 SEI/PMJ - 0019484225 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000021301986&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 2/4

9, 10, 13, 14,
15, 16, 17,
18, 25, 26,
27, 28, 29,
30, 31, 32,
33, 34, 35,
36, 37, 38,
39, 40, 41,
42, 43, 44,
45, 46, 47,
50, 51, 52, e
55

1 1 25848 - MASCARA/
RESPIRADOR SEMIFACIAL
RESPIRADOR PURIFICADOR
DE AR TIPO MEIA PEÇA
FACIAL, REUTILIZÁVEL, PARA
PROTEÇÃO DO USUÁRIO
CONTRA VAPORES
ORGÂNICOS E GASES
ÁCIDOS, PARA USO COM
FILTROS QUÍMICOS,
MECÂNICOS OU
COMBINADOS. CORPO
MOLDADO EM MATERIAL
PASSÍVEL DE HIGIENIZAÇÃO
E QUE NÃO RESSEQUE COM O
USO. DEVE POSSUIR
VÁLVULA DE EXALAÇÃO E
SISTEMA PARA
ACOPLAMENTO DE DOIS
FILTROS (CARTUCHOS). DEVE
ACOPLAR-SE AO ROSTO DO
USUÁRIO, VEDANDO
TOTALMENTE A REGIÃO DE
NARIZ E BOCA DO
PROFISSIONAL IMPEDINDO A
CONTAMINAÇÃO. COM
SISTEMA DE TIRAS

UnidadeGB
COMPANY
INDUSTRIA
E
COMERCIO
LTDA

3M
De acordo CA 4115

válido até
06/04/2028,
confirmado
no portal do
MTE

Não se aplica Apresentou
Proposta de acordo com o
edital.

Proposta Classificada.

Á



12/12/2023, 10:31 SEI/PMJ - 0019484225 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000021301986&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 3/4

AJUSTÁVEIS PARA FIXAÇÃO
AO USUÁRIO; DEVE SER
DISPONÍVEL EM TAMANHO
ÚNICO OU P, M E G,
CONFORME PADRÃO DO
FABRICANTE. COM
CERTIFICADO DE
APROVAÇÃO

2

25849 - FILTRO PARA
CARTUCHO PARA USO COM
MASCARA/ RESPIRADOR
SEMIFACIAL, COMBINADO,
PROTEÇÃO CONTRA
VAPORES ORGÂNICOS E
FILTRO MECÂNICO P-3,
CONTRA POEIRAS E NÉVOAS.
COM CERTIFICADO DE
APROVAÇÃO.

Unidade

GB
COMPANY
INDUSTRIA
E
COMERCIO
LTDA

3M De acordo

CA 4115
válido até
06/04/2028,
confirmado
no portal do
MTE

Não se aplica Apresentou
Proposta de acordo com o
edital.

Proposta Classificada.

- 11 919338 - CAPA DE CHUVA
PARA MOTOQUEIRO MODELO
TRADICIONAL,
CONFECCIONADA EM
NYLON, 100% IMPERMEÁVEL,
COR PRETA, ETIQUETAS
REFLETIVAS NAS COSTAS DA
JAQUETA E NA PARTE
INFERIOR DA CALCA,
COSTURAS IMPERMEÁVEIS
EVITANDO ENTRADA DE
ÁGUA, COM CAPUZ,
FORRADA, GOLA REVESTIDA,
FECHO REFORÇADO, PUNHOS
COM ELASTICO. CONTENDO
ETIQUETA COM DADOS DE
FABRICAÇÃO E TAMANHO,
EMBALADO INDIVIDUAL EM

PC GB
COMPANY
INDUSTRIA
E
COMERCIO
LTDA

EG
SIMÕES

De acordo Não se aplica Não se aplica apresentou,
porém
prospecto
descreve "a
jaqueta de
PVC com
forro" e "ajuste
nos punhos por
tiras
autocolantes" e
edital exige
"confeccionada
em nylon" e
"punhos com
elástico".

Proposta Desclassificada por
não atender ao descritivo
exigido no edital.



12/12/2023, 10:31 SEI/PMJ - 0019484225 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000021301986&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 4/4

SACO PLASTICO
TRANSPARENTE. OBS:
TAMANHO ADULTO
(PP/P/M/G/GG) A COMBINAR
COM O ALMOXARIFADO
ANTES DA ENTREGA DO
PRODUTO.

 

Atenciosamente,
 

 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 12/12/2023, às 10:23, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0019484225 e o código CRC
D3E0917F.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.178577-1

0019484225v10


